
č/j-tio ýtó

MOCRX03DV35F

Kupní smlouva č. 30/2023-SV
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany:

ČESKÁ REPUBLIKA-MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6
zastoupená kvestorem Univerzity obrany Ing. Jiřím Lexmaulem 
se sídlem kanceláří: Univerzita obrany, Kounicova 65, Brno 
XČO‘ 60162694
DIČ- CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Bmo-město 
Číslo bankovního účtu: 404881/0710
mh^nrof'Zdeněk Pokorný, Ph.D., tel.: + 420 973 443 452; e-mail: 7denek.p0k0mv@un0b.cz 
pplk. doc. tog. Zbyněk Studený, Ph.D„ tel. +420 973 442 568; e-mail: *bvnek.stučlenyia unobxz 
Adresa pro doručování korespondence: Univerzita obrany, Kounicova 65 662 10 Brno 
Adresa pro doručování elektronických daňových dokladu: elektromcke.faktury .amnob.c. 

jako KUPUJÍCÍ (dále jen „kupující'4) na straně jedné

Evident Europe GmbH - odštěpný závod
se sídlem Evropská 16/176, 160 00 Praha 6
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 79874 
zastoupená Ing. Alenou Němečkovou, Markétou Hánlovou, na zaklade plné moci 
IČO: 13997343
DIČ: DE347224941 (pro účely fakturace dodávky zbozi)

CZ685742737 (pro účely fakturace služeb)
Bankovní spojení: BNP Paribas S.A., Milevská 2095/5, 140 00 Praha 4 
Číslo bankovního účtu: 64450-6006830002/6300 
Kontaktní osoba: Ing. Alena Němečková 
Telefonické spojení: +420 602 566 282
E-mail: alena.nemeckova d evidentscientific.com
Adresa pro doručování korespondence: customercare.cz. d.evidentscientific.com,
Evident Europe GmbH - odštěpný závod, Evropská 16/176, 160 00 Praha 6. 

jako PRODÁVAJÍCÍ (dále jen „prodávající") na straně druhé

podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník") uzavírají 

tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva"):

1. Předmět a účel smlouvy

1.1.

1.2.

Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu movité věci blíže definované 
v příloze této smlouvy (dále také „zboží") a umožnit kupujícímu nabyt vlastnické právo k těmto 
movitým věcem a kupující se zavazuje tyto věci převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu.
Prodávající se touto smlouvou dále zavazuje poskytnout kupujícímu potřebné nevýhradní 
licence, tóeré jsou blíže definovány v příloze této smlouvy (dále jen „licence ), a kupující 
zavazuje za tyto licence zaplatit prodávajícímu odměnu.





1.3.

1.4.

2S
prodávajícímu odměnu.

obrany.

2. Kunní cena „
, - vři 1 1 této smlouvy a odměna za plněni uvedena v cl. l.z. a

obsluhy, předání souboru základních informací o majetku, clo).
2 2 Kalkulace kupní ceny je stanovena v příloze teto smlouvy.
u. Kupní cenu je možné zvýšit pouze z důvodu zvýšeni DPH, a to na základů písemného dodatku

ve smyslu čl. 12.2. této smlouvy.

3. Lhůty_a místo plnění

smlouvy nejpozději do 30.11. 2023.
3.2. Místem plném je Univerzita obrany, kasárna Šumavská 4, budova 6. 8, Brno 662 1 .

4. Způsob plnění
4 1 Prodávající je povinen: ,

4.1.1. odevzdat kupujícímu zboží nové, tj. znovovýroby, doposud nepouzrte, vyrobené 

nejdříve v roce 2021;
4 1 2 odevzdat kupujícímu zboží nezatížené právy třetích osob;
4.1.3. zajistit, aby zboží včetně jeho baleni, konzervace a ochrany pro přepravu splňovalo 

požadavky příslušných platných CSN;
4,4 provést instalaci zboží na místo určené v rámci místa plnění^kontataí osobou 

' ' kupujícího, včetně uvedení zboží do provozu a přezkoušeni všech jeho funkc ,

4.1.5. v místě instalace provést kalibraci zboží,

4X6- ^“."o°—ír“

provozu;

4.1.7. poskytnout licence;
4.1.8. předat kalibrační certifikát;

2



4.1.9. předat soubor základních informací o majetku.

4.2. Jako nedílnou součást plnění se prodávající zavazuje kupujícímu odevzdat ke každému kusu 
zboží, doklady nebo dokumenty, jež jsou nutné k užívání zboží, licence a kalibrační certifikáty, 
v rozsahu dokumentace ve smyslu § 9 odst. 1 a § 10 zák. č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, 
ve znění pozdějších předpisů, a to v českém a anglickém jazyce v tištěné a elektronické 
podobě (CD nosič, formát Word, Pdf nebo Excel). Nedílnou součástí plnění je rovněž 
příslušný doklad od výrobce zboží pokazující skutečnost uvedenou v ěl. 4.1.1. této 
smlouvy.

4.3. Kupující požaduje, aby prodávající odevzdal zboží, poskytl licence, provedl kalibraci zboží a 
zaškolení kupujícímu jako celek (tj. jednou dodávkou), a to včetně dokladů a dokumentů ve 
smyslu čl. 4.2. této smlouvy. Prodávající bere na vědomí, že kupující není povinen převzít 
částečné plnění nebo zboží a licenci, ke kterému prodávající neodevzdá příslušné doklady a 
dokumenty ve smyslu čl. 4.2. této smlouvy.

4.4. Dodávka zboží do místa, poskytnutí licencí, provedení kalibrace zboží a zaškolení osob bude 
provedena péčí prodávajícího, a to po předchozím projednání a odsouhlasení termínu a 
konkrétní hodiny dodání zboží s kontaktní osobou kupujícího. Dodávkou zboží, poskytnutím 
licencí, kalibrací zboží a provedením zaškolení se pro účely této smlouvy rozumí:

4.4.1. doprava zboží a souvisejících dokladů a dokumentů do místa plnění;

4.4.2. vyložení zboží prodávajícím v místě plnění z dopravního prostředku a jeho složení na 
místo určené kontaktní osobou kupujícího;

4.4.3. instalace zboží ve smyslu čl. 4.1.4. této smlouvy;

4.4.4. zaškolení obsluhy ve smyslu čl. 4.1.5. této smlouvy;

4.4.5. poskytnutí licencí;

4.4.6. předání kalibračního certifikátu;

4.4.7. prohlídka (kontrola) plnění za účasti obou smluvních stran.

4.5. Prohlídku plnění za kupujícího provede kontaktní osoba kupujícího, přičemž:

4.5.1. vykazuje-li plnění vady, je kupující po provedené prohlídce oprávněn odmítnout 
celé plnění převzít. Za vady plnění se pro účely této smlouvy považuje zejména dodání 
jiného množství zboží, než stanovuje tato smlouva, dodání zboží jiné jakosti, druhu a 
provedení, než určuje tato smlouva, neposkytnutí licencí, neprovedení zaškolení a 
neodevzdání dokladů a dokumentů ve smyslu čl. 4.2. této smlouvy. O nepřevzetí plnění 
bude kupujícím vyhotoven zápis, ve kterém kupující uvede veškeré vady zboží, pro 
které zboží nebylo převzato.

4.5.2. není-li důvod odmítnout plnění převzít nebo nevyužije-li kupující svého práva 
odmítnout plnění převzít, kupující plnění převezme. Za kupujícího převezme plnění 
kontaktní osoba kupujícího, která při převzetí plnění připojí na všechny výtisky 
dodacího listu předložené prodávajícím svůj podpis. Okamžikem podpisu dodacího listu 
kontaktní osobou kupujícího se plnění v něm popsané považuje za převzaté. Dodací list 
obsahuje zejména odkaz na tuto smlouvu, rozpis jednotlivých položek zboží s uvedením 
jejich počtu, datum odevzdání zboží prodávajícím kupujícímu a datum podpisu 
dodacího listu kontaktní osobou kupujícího.

4.6. Prodávající se zavazuje převážet a dodat zboží v obalech, které zajišťují ochranu proti 
mechanickému poškození a vlivu působení vlhkosti.

3



5 Snnhnr základních informací o majetku

5.1 Smluvní strany se dohodly že zboží

BSSSSB3S2SS
předání SZIM j sou uvedeny v příloze c. 2 teto smlouvy.

5.2 Chybné, neúplné nebo pozdní předání SZIM ze strany prodávajícího může být dúvo em

k nepřevzetí zboží kupujícím. v ,

SZTM@army.cz.

6. Platební podmínky
6.1. Nárok na úhradu kupní ceny kupujícím p^ed™ namákla*

prodávajfcím vystaveného daňového^dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený na tomto

daňovém dokladu (faktuře). Kupující neposkytuje zálohy.

6'2'

ESSřSsffri
«•

6.3.1. 30 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury), byl-h daňový o 
(faktura) kupujícímu doručen nejpozdéji do 1.12.2023.

6 3 2 60 dnů ode dne obdrženi tohoto daňového dokladu (faktury) v ostatních případech.
6.4. Za den splnéní platební povinnosti se považuje den odepsání kupní ceny dle daňového dokladu 

(faktury) z účtu kupujícího ve prospěch prodávajícího.
6.5. Kupující je oprávnén S

neobsahuje požadované náležitosti, n Drodávaiící v daňovém dokladu (faktuře) datum
:ptSinv mz7o“ stouto smiouvomnenŇato chylJdůvodempro vrácení daňového dokladu

4



(faktury) a pro další plnění povinností smluvních stran se nebude k tomuto chybně uvedenému 
údaji přihlížet.

6.6. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí kupující vyznačit důvod vrácení daňového 
dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní 
lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená dle ěl. 6.3. této 
smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného 
daňového dokladu (faktury) kupujícímu.

6.7. Budou-li u prodávajícího, coby dodavatele zdanitelného plnění, shledány důvody k naplnění 
institutu ručení za daň podle § 109 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude kupující při úhradě kupní ceny vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že 
takovém případě bude úhrada kupní ceny prodávajícímu za předmět plnění podle této smlouvy 
snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena kupujícím na účet správce daně místně 
příslušného prodávajícímu. Prodávající tedy obdrží kupní cenu ve výši částky odpovídající 
základu daně a nebude nárokovat úhradu částky ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na 
účet jemu místně příslušnému správci daně.

7. Licenční ujednání

7.1. Prodávající prohlašuje, že licence uvedené v čl. 1.2. této smlouvy jsou poskytovány k 
počítačovým programům, které jsou autorskými díly ve smyslu zák. č. 121/2000 Sb., autorský 
zákon, ve znění pozdějších předpisů.

7.2. Rozsah poskytnutých licencí uvedených v ěl. 1.2. této smlouvy je stanoven takto:

7.2.1. územní rozsah licencí není omezen;

7.2.2. časový rozsah licencí není omezen; a

7.2.3. množstevní rozsah licencí je omezen na jednu instalaci.

7.3. Prodávající poskytne kupujícímu veškeré podklady a informace potřebné k výkonu 
poskytnutých licencí, včetně přístupových klíčů a uživatelské příručky v tištěné a elektronické 
podobě.

7.4. Kupující je oprávněn oprávnění tvořící součást licencí poskytnout třetí osobě jen s písemným 
souhlasem prodávajícího

8. Přechod vlastnického práva a odpovědnosti za škodu

Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží 
kupujícím.

9. Práva z vadného plnění a záruka za jakost

9.1. Práva z vadného plnění se řídí § 2099 a násl. občanského zákoníku.

9.2. Prodávající uzavřením smlouvy poskytuje záruku za jakost zboží. Poskytnutím záruky za jakost 
prodávající přejímá závazek, že zboží nebo jakákoliv jeho část bude po celou záruční dobu 
způsobilé k užívání, ke kterému je svou povahou určeno, bude plně funkční a že po celou tuto 
záruční dobu bude mít vlastnosti vyžadované touto smlouvou.

5



9.3.

9.4.

9.5.

doba za jakost počíná běžet ode dne převzetí plněni kupujícím.

Záruční doba neběží (staví se):
9.4.1. po dobu, po kterou kupující nemůže plném, nebo jeho vadou dotóenou část, řídne v 

plném rozsahu užívat pro jeho vadu, za kterou odpovídá prodávající,
9.4.2. po dobu, po kterou prodávající odstraňuje vady plnění, za které odpovídá prodávající a 

které nebrání kupujícímu v řádném užívám plněni.
t - v ' j u «rvrllp r 1 Q 4 této smlouvy neběží vždy ode dne doručení ohlášení vad 
prodávajícímu Už do dne, kdy prodávající odevzdá kupujícímu příslušné plnéní nebo jeho část 

po odstranění vady.

10. Smluvní pokuty
10 1 Za nesplnění povinnosti z této smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty:

10 1 1 za modlení se splněním povinnosti prodávajícího dodat zboží, poskytnout licenci, 
^StSib^ci^il nebo zaškolení osob ve lhůtě sjednané v čl. 3.1. této smlouvy je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu za každý započatý den prodleni smluvní po u u 
ve výši 0,2 % z kupní ceny celkem vč. DPH;

10 1 2 za omdlení s odstraněním vad plnění a vad, na něž se vztahuje záruka za jakost, v 
termínech stanovených kupujícím je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za kazdy 
započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny celkem vc. DPH,

10.1.3. poruší-li prodávající povinnost uvedenou v8-,^'. této smlouvy, je prodávajíc, 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve vysi 10.000,- Kc,

smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč,
10 1 5 za nesplnění povinností prodávajícího, které jsou uvedeny v čl. 5.1. této smlouvy, je 

pmdSScíZvlněn zaplatit kupujícímu za nesplněni jakékoli z uvedených povmnost,

smluvní pokutu ve výši 20.000,-Kč.
Kupující uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši u prodávajícího výzvou. Prodávající je 
povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 15 dnu od doručeni teto vyzvy.
Smluvní pokutu zaplatí prodávající bez ohledu na to vznikla-li kupujícímu škoda. Náhrada 
škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.

10.2.

10.3.

11 Qdstoufiení od smlouvy
771 Smluvní stranv se dohodly na tom, že tato smlouva zaniká vedle ostatních případů stanovených

' ' občanským zikoníkem také jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany kupující o pro 

její podstatné porušení prodávajícím.
11.2. Podstatným porušením povinností ze strany prodávajícího se rozumí:

6



11.2.1. prodlení prodávajícího s dodáním jakéhokoliv kusu zboží, poskytnutím licence, 
kalibrací zboží včetně certifikátů, nebo provedením zaškolení osob po dobu delší než 
10 dnů;

11.2.2. opakované porušení povinností prodávajícího vyplývající z této smlouvy, přičemž 
opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti.

12. Zvláštní ujednání
12.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci práv a povinností vyplývajících z této 

smlouvy, se řídí právním řádem České republiky.

12.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě, podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu této smlouvy 
nepovažují. Změní-li se kterýkoliv údaj uvedený v záhlaví této smlouvy u smluvních stran, je 
smluvní strana, u níž ke změně došlo, povinna neprodleně písemně o této skutečnosti 
informovat druhou smluvní stranu. Účinnost změny u údajů, které se nezapisují do obchodního 
rejstříku (např. doručovací adresa, kontaktní osoba), nastává okamžikem doručení oznámení 
příslušné smluvní straně.

12.3. Kontaktní osoba kupujícího může za kupujícího činit pouze tato právní jednání:

12.3.1. určit místo instalace zboží - čl. 4.1.4. této smlouvy;

12.3.2. dohodnout s prodávajícím den a čas dodávky zboží - čl. 4.4. této smlouvy; a

12.3.3. odmítnout plnění převzít dle čl. 4.5.1. této smlouvy a převzít plnění dle čl. 4.5.2. této 
smlouvy, a to včetně vyhotovení a podpisu zápisu o odmítnutí převzít plnění a podpisu 
dodacího listu.

Kontaktní osoba kupujícího však není oprávněna rozhodnout nebo s prodávajícím dohodnout 
způsob vypořádání nároků z vadného plnění. Právní jednání učiněná kontaktní osobou 
kupujícího nad takto vymezený rámec nezavazují kupujícího.

12.4. Neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost ostatních ustanovení.

12.5. Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku a ujednat převzetí dluhu 
vyplývající z této smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany.

12.6. Prodávající bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve smyslu 
§ 29 zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších 
předpisů. Prodávající se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto 
objektů, která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož působnosti tyto 
objekty důležité pro obranu státu náleží.

12.7. Prodávající se zavazuje, že ve smlouvách s poddodavateli nebude uplatňovat přísnější sankce 
(typicky smluvní pokuta), než jemu hrozí z porušení smlouvy s kupujícím.

12.8. Prodávající se zavazuje, že zajistí ve prospěch kupujícího pozáruční servis a dostupnost 
náhradních dílů ještě 10 let od ukončení prodeje dodaného zboží.

12.9. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění v registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že kupující zašle tuto smlouvu správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve lhůtě uvedené v § 5 odst. 2 větě první zákona č.

7



340/2015 Sb„ o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv.

12.10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou dvě přílohy:

12 10 1. Příloha č. 1 - Technická specifikace zboží a kalkulace kupní ceny,

12.10.2. Příloha č. 2 - Soubor základních informací o majetku.

12.11. V případě, že nastane rozpor mezi touto smlouvou a jejími přílohami, má přednost ujednaní

obsažené ve smlouvě.
12.12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem uveřejnění v registru smluv.
12.13. Tato smlouva má 15 očíslovaných stran (včetně dvou přílohy) a je vyhotovena v elektronické

podobě.
12 14 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání

podlejejich píavé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz svého souhlasu

s jejím obsahem pod ní připojují své elektronické podpisy.

It-M faú.&lb
V ........................ . dne

y PRfl2£ & ^ dne

Za kupujícího
Za prodávajícího

'

8



Příloha č. 1 ke kupní smlouvě 30/2023-SV
Počet stran: 5

Technická specifikace zboží a kalkulace kupní ceny

Poř. č. Zboží: MJ Počet
MJ

Kupní cena za 
jednotku bez 
DPH (CZK)

Kupní cena 
celkem bez DPH 

(CZK)
DPH
(%)

Kupní cena 
celkem (CZK)

Obchodní označení zboží (výrobce a 
výrobní označení):

1.

Laserový konfokální mikroskop (dále jen 
„mikroskop), který je určen pro bezkontaktní 
pozorování a měření povrchů opracovaných nebo 
neopracovaných materiálů, materiálových vzorků a 
objemových útvarů pravidelných i nepravidelných 
tvarů z různých materiálů (kovy, skla, keramické 
materiály, plasty, vláknové struktury, sypké 
materiály, tenké vrstvy), obsahuje níže uvedené 
součásti a splňuje tyto minimální technické 
požadavky:
A) Součásti:

• mikroskop umožňující kombinovat 3D obraz se 
standardním mikroskopickým pozorováním,

• ovládací jednotka a řídicí jednotka mikroskopu 
včetně zobrazovací jednotky; všechny tyto 
jednotky musí být vzájemně kompatibilní,

• software pro řízení všech součástí mikroskopu, 
zobrazení, uložení a export mikroskopický 
snímků, zpracování obrazu, naměřených dat a 
vyhodnocení výsledků měření včetně parametrů 
drsnosti povrchů.

B) Další technické parametry mikroskopu:
• minimální rozsah zvětšení cca lOOx až 17.000x,

ks 1 2 990 245,00 2 990 245,00 0 2 990 245,00 OLS5100-SAF-1-2 
(N6399200, Japonsko)

9



vlnová délka laserového zdroje pro konfokální 
režim minimálně do 400 nm, 
sada objektivů obsahující minimálně 7 kusů, 
specifikace bezimersních objektivů:
- obj. zvětšení 5x; hodnota NA min. 0,15; 

hodnota WD min. 20 mm,
- obj. zvětšení lOx; hodnota NA min. 0,3; 

hodnota WD min. 5 mm,
- obj. zvětšení 20x; hodnota NA min. 0,6; 

hodnota WD min. 1 mm,
- obj. zvětšení 50x; hodnota NA min. 0,95; 

hodnota WD min. 0,3 mm,
- obj. zvětšení lOOx; hodnota NA min. 0,95; 

hodnota WD min. 0,3 mm,
- obj. zvětšení 50x; hodnota NA min. 0,6; 

hodnota WD min. 5 mm,
- obj. zvětšení lOOx; hodnota NA min. 0,8; 

hodnota WD min. 3 mm,
motorizovaný objektivový revolverový karusel 
pro minimálně 6 ks objektivů, 
optický zoom se zvětšením minimálně v rozsahu 
lx až 8x,
maximální rozlišení ve směru vertikální osy z 
nejméně 5 nm,
maximální laterální rozlišení (osy x, y) nejméně 
120 nm,
opakovatelnost měření v ose z pro objektiv 
zvětšení 50x (hodnota NA min. 0,95; hodnota 
WD min. 0,3 mm) min. 15 nm, 
opakovatelnost měření v osách x, y pro objektiv 
zvětšení lOOx (hodnota NA min. 0,95; hodnota 
WD min. 0,3 mm) min. 20 nm,

10



garantovaná přesnost měření rozměrů pro 
objektiv zvětšení 50x (hodnota NA min. 0,95; 
hodnota WD min. 0,3 mm) ± 1,5 % nebo lepší, 
odklon detekované plochy od svislé osy 3° nebo 
menší,
dynamický rozsah (bitová hloubka) optického 
senzoru min. 16 bit,
parametry mikroskopového stolku s motorickým 
posuvem:
- laterální posun minimálně 100 x 100 mm,
- nosnost stolku min. 3 kg,
- maximální výška vzorku minimálně 100 mm,
- systém posuvů řízený ovládací jednotkou, 
rozsah motorizovaného posuvu ve směru osy 
z minimálně 10 mm,
zobrazovací metody s využitím
širokospektrálního světelného zdroje - 
minimálně BF, POL, DIC, HDR, 
zobrazovací metody s využitím laserového zdroje 
světla minimálně:
- konfokální obraz, DIC, laserový HDR, lA 

lambda rotační kompenzátor,
- barevná kamera s minimálním rozlišením 2 

Mpix,
- konfokální rozlišení v jednom zorném poli 

minimálně 16 Mpix (4K),
- úhlově nastavitelná rotace skenovaného pole 

v rozsahu 0° až 360°,
používáni vzorků musí být možné bez jejich 
předchozí přípravy.

Mikroskop s příslušenstvím obsahuje kalibrační 
certifikát - kalibrace mikroskopu bude provedena 
v místě jeho instalace.

11



C) Řídicí software umožňuje:

• plné ovládání veškerých motorizovaných pohonů 
mikroskopu,

• plné ovládám zobrazovacích funkcí mikroskopu,
• zpracování a analýzu dat ve všech módech 

mikroskopu,
• přesné měření rozměrů ve 2D i 3D, měření úhlů a 

objemů vizualizovaných struktur, zobrazení 
tenkých vrstev, export dat do MS Word a Excel 
ukládání snímku ve formátech RAW, TIFF, JPG, 
BMP, STL, možnost vytváření vlastních 
programových sekvencí (skripty, templáty),

• měření rozměrů v osách x, y, z, měření úhlů a 
objemů vizualizovaných struktur, měření liniové 
i plošné drsnosti povrchu lesklých i matných 
vzorků z průhledných i neprůhledných materiálů, 
měření velikosti částic sypkých materiálů včetně 
vyhodnocení velikostní distribuce, automatické 
měření tenkých vrstev a jejich systémů,

• plnohodnotnou práci s obrazy, logické operace 
s obrazy, filtrování, segmentace, plnohodnotná 
fázová analýza, SQL databáze,

• měření drsnosti liniové i plošné, dle normy 
ISO 25178,

• spojování více zorných polí, stitching bez 
redukce dat pro min. 5x5 zorných polí do 
jednoho snímku,

• statistické zpracování naměřených dat.
Součástí řídicího softwaru musí být MS Office 2019
nebo novější.

12



Zaškolení minimálně 4 osob tak, aby po zaškolení 
byly tyto osoby schopné mikroskop obsluhovat při 
jeho provozu. Zaškolení v trvání alespoň 12 hodin (2 
dny) minimálně v rozsahu:

• teorie o konstrukci a nastavení mikroskopu, 
analýze vzorků, vyhodnocení výsledků,
• zapnutí/vypnutí mikroskopu vě. dodaného 
příslušenství,
• běžná kontrola/nastavení provozních 
parametrů mikroskopu,
• základní metodiky detekce chyb,
• analýza vzorku pomocí všech dostupných 
metod,
• metody vyhodnocení dat,
• ovládání pokročilých funkcí mikroskopu, 
akvizici dat a jejich zpracování dodaným 
softwarem,
• pokročilé metody přípravy vzorků a 
specifické analytické aplikace,
• provozní údržba mikroskopu,
• bezpečnostní opatření

KUPNÍ cena celkem (CZK)

13



Příloha č. 2 ke kupní smlouvě 30/2023-SV
Počet stran: 2

Soubor základních informací o majetku

Souborem základních informací o majetku (SZIM) se rozumí údaje předané prodávajícím 
(dodavatelem), včetně informací výrobce, o zboží (majetku) předané za účelem rádného převzetí zbozi 
(majetku) a jeho zavedení do evidence a účetnictví kupujícího.

SZIM tvoří:
(A) Odkaz na označení položky zboží (majetku) v kupní smlouvě a její pojmenování.

Údaje od kupujícího (dodavatele):
(B) Název zboží (majetku), obchodní název používaný prodávajícím (dodavatelem).
(C) Kód položky zboží (majetku), označení používané prodávajícím (dodavatelem) na dodacím 

listu a případně odlišné označení umisťované na zboží (majetek) (např. EAN, QR code, BAR 
code, UPC code, RIF, jiná systémová označení).

(D) Měrná jednotka, pod kterou realizuje prodávající (dodavatel) výdej.
(E) Způsob balení, upřesnění počet měrných jednotek v balení. . ,
(F) Sledované identifikátory (např. výrobní číslo, série, datum exspirace) a informace související 

s užitím zboží (majetku) (doba skladovatelnosti, doba použitelnosti).
(G) Poznámky a doplňující informace prodávajícího (dodavatele) (doplňují sdělení apod.).

Informace výrobce:
(H) Země výrobce a identifikace výrobce (IČO nebo název a adresa sídla výrobce).
(I) NATO stok number (NSN) nebo referenční číslo výrobce (reference number/part number) a 

referenční název (pokud ho položka zboží má přiděleno).
(J) Rozměry při skladování v jednotkách SI (např. kilometr, metr, milimetr).
(K) Hmotnost při skladování v jednotkách SI (např. tuna, kilogram, gram). ^
(L) Informace z oblasti ekologie, obsah látek podle nařízení Evropské unie REACH, BPR, opatřeni

výstražným symbolem CLP, ekologickou značkou apod. ,
(M) Vyobrazení nebo technický nákres v přepravní poloze (pokud je pracovní poloha odlišná, tak i

v pracovní poloze).

Doručení SZIM se provádí s uvedením:

a) čísla kupní smlouvy, „
b) označení prodávajícího (dodavatele) (obchodnífirma, IČO, adresa sídla),
c) kontaktní osoby.

Předání SZIM se provádí e-mailem v digitální podobě ve formátu tabulky nebo dávkového souboru a 
přílohy dle vzoru uveřejněného na webové stránce www.army.cz => Ministerstvo obrany => Finance 
a zakázky => Veřejné zakázky=> Odstavec „Soubor základních informací o majetku".

Upozornění k předání SZIM
Dodávané zboží (majetek) bude při převzetí kupujícím (pověřenými zástupci Ministerstva obrany) 
ztotožněn s důrazem na:

a) kód položky, označení používané prodávajícím (dodavatelem) (C),
b) referenční číslo výrobce (I),

14



c) vyobrazení zboží (majetku) (M).

Případné neshody nebo nedodání SZIM mohou být překážkou v převzetí zboží (majetku) kupujícím 
(pověřenými zástupci Ministerstva obrany).

15



PLNÁ MOC THE POWER OF ATTORNEY

My, níže podepsaná společnost

Evident Europe GmbH
se sídlem 20355 Hamburk, Caffamacherreihe 8-

10, Spolková republika Německo

EUID: DEK1101R.HRB170281

Registrační číslo: HRB170281

jednající prostřednictvím svého odštěpného

závodu

Evident Europe GmbH - odštěpný závod

se sídlem Evropská 16/176, Vokovice, 160 00

Praha 6

IČO:13997343

tímto zmocňujeme

Alena Němečkova

Industry OCG Sales Manager

ktomu

aby nás zastupoval ve veškerých právních

jednáních a dalších úkonech vůči všem

zadavatelům, úřadům, orgánům státní správy i

samosprávy, a to v souvislosti s účastí na

zadávacích řízeních podle zákona č. 134/2016

Sb., o zadávání veřejných zakázek, včetně

výběrových řízení na veřejné zakázky malého

rozsahu a to včetně veškerých právních

jednáních v centrální databázi dodavatelů FEN.

Evident Europe GmbH

represented by

MICHAEL SPEISER

Managing Director

We, the undersigned company

Evident Europe GmbH
seated at Caffamacherreihe 8-10,

20355 Hamburg, Federal Republic of Germany

EUID: DEK1101R.HRB170281

Registered number: HRB170281

acting through its spin-off branch

Evident Europe GmbH - odštěpný závod

seated at Evropská 16/176, Vokovice, 160 00

Prague 6

ID: 13997343

hereby authorize

Alena Němečkova

Industry OCG Sales Manager

to

represent us in all legal acts and other acts

towards all contracting authorities, authorities,

statě and local government bodies, in

connection with participation in procurement

procedures pursuant to Act No. 134/2016 Coll.,

on Public Procurement, including tenders for

small-scale public contracts. And in all legal acts

in the platform for supppliers FEN.



NOTÁRE AN DEN ALSTERARKADEN
UVZ-No. 639/2022 K

V
I, the undersigned Florian Seelheim, as officially appointed representative of

Dr Matthias Kleiser, Civil Law Notáry of this Free and Hanseatic City of Hamburg,
Federal Republic of Germany, hereby certify and attest that

\v
Mr. Michael Speiser
dáte of birth: 8th day of November 1967

bu tness address: WendenstraBe 20, 20097 Hamburg
identit through his austrian identity card,

personally signea .■-‘s foregoing signatuře before me.
^ A

IN WITNESS WHEREOF I hái* c hereonto set my hand and affixed my seal of
Office.

Hamburg, 10th day of March 2022

Florian Seelheim

as officially appointed representative
of the Notáry Dr. Matthias Kleiser



Apostille
(Convention de La Haye du 5 octobre 1961)

1. Land: Bundesrepublik Deutschland

Diese óffentliche Urkunde

2. ist unterschrieben von Florian Seelheim

3. in der Eigenschaft ais amtlich bestellter Notarvertreter

4. sie ist versehen mit dem Siegel/Stempel des

Notars Dr. Matthias Kleiser

Bestátigt

5. in Hamburg 6. am 15. Márz 2022

7. durch den Prasidenten des Landgerichts

8. unter Nr. 9101 E/l 1187/2022

9. Siegel/Stempel 10. Unterschrift:

<
n Justizángestellte



PLNA MOC THE POWER OF ATTORNEY

My, níže podepsaná společnost

Evident Europe GmbH

se sídlem 20355 Hamburk, Caffamacherreihe 8-

10, Spolková republika Německo

EUID: DEK1101R.HRB170281

Registrační číslo: HRB170281

jednající prostřednictvím svého odštěpného

závodu

Evident Europe GmbH - odštěpný závod

se sídlem Evropská 16/176, Vokovice, 160 00

Praha 6
IČO: 13997343

tímto zmocňujeme

Markéta Hánlová

Sales Support Team Lead EAST

SSD NewCo SaSu

ktomu

aby nás zastupoval ve veškerých právních

jednáních a dalších úkonech vůči všem

zadavatelům, úřadům, orgánům státní správy i

samosprávy, a to v souvislosti s účastí na

zadávacích řízeních podle zákona č. 134/2016

Sb., o zadávání veřejných zakázek, včetně

výběrových řízení na veřejné zakázky malého

rozsahu a to včetně veškerých právních

jednáních v centrální databázi dodavatelů FEN.

Evident Europe GmbH

represented by

MICHAEL SPEISER

Managing Director

We, the undersigned company

Evident Europe GmbH

seated at Caffamacherreihe 8-10,

20355 Hamburg, Federal Republic of Germany

EUID: DEK1101R.HRB170281

Registered number: HRB170281

acting through its spin-off branch

Evident Europe GmbH - odštěpný závod

seated at Evropská 16/176, Vokovice, 160 00

Prague 6

ID: 13997343

hereby authorize

Markéta Hánlová

Sales Support Team Lead EAST

SSD NewCo SaSu

to

represent us in all legal acts and other acts

towards all contracting authorities, authorities,

statě and local govemment bodies, in

connection with participation in procurement

procedures pursuant to Act No. 134/2016 Coll.,

on Public Procurement, including tenders for

small-scale public contracts. And in all legal acts

in the platform for supppliers FEN.



NOTÁRE AN DEN ALSTERARKADEN

lIVZ-No. 636/2022 K

I the undersigned Florian Seelheim, as officially appointed representative of

Dr Matthias Kleiser, Civil Law Notáry of this Free and Hanseatic City of Hamburg

Federal Republic of Germany, hereby certify and attest that

y Mr. Michael Speiser
Víte of birth: 8th day of November 1967

busi.^ss address: Wendenstralie 20, 20097 Hamburg

identifieV *brough his austrian identity card,

personally signed thi.Joregoing signatuře before me.

V
IN WITNESS WHEREOF I haw bereonto set my hand and affixed my seal ot

Office.

Hamburg, 10* day of March 2022

Florian Seelheim
as officially appointed representative

of the Notáry Dr. Matthias Kleiser



Apostille
(Convention de La Haye du 5 octobre 1961)

1 Land: Bundesrepublik Deutschland

Diese offentliche Urkunde

2. ist unterschrieben von Florian Seelheim

3. in der Eigenschaft ais amtlich bestellter Notarvertreter

4. sie ist versehen mit dem Siegel/Stempel des

Notars Dr. Matthias Kleiser

BestStigt

5. in Hamburg 6. am 15. Márz 2022

7. durch den PrSsidenten des Landgerichts

8. unter Nr. 9101 E/l 1204/2022

9. Siegel/Stempel 10. Unterschrift:


